
CONTO DEL BILANCIO 

ESERCIZIO:

COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1

38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

2019

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

DENOMINAZIONE
PREVISIONI DEFINITIVE DI

COMPETENZA (CP)

RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019   
(RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PAGAMENTI IN C/RESIDUI
(PR)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI (TP)

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-PR-R)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI (R)

IMPEGNI (I)
RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO

DI COMPETENZA (EC= I - PC)

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

ECONOMIE DI
COMPETENZA

MISSIONE

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO (FPV) 

 (ECP= CP- I -FPV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00
DISAVANZO  DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E
NON CONTRATTO(4) CP 0,00

Servizi istituzionali,  generali e di gestione1 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

231.631,56

920.816,02

1.152.447,58

110.421,06

648.483,56

758.904,62

776.068,69 143.049,33

1.698,00

-2.266,42 118.944,08

127.585,13

246.529,21

MISSIONE

Giustizia2 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

293.150,00

293.150,00

0,00

265.000,00

265.000,00

265.000,00 28.150,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Ordine pubblico e sicurezza3 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

1.416,26

62.143,61

63.559,87

1.416,26

46.893,58

48.309,84

49.472,97 11.577,64

1.093,00

0,00 0,00

2.579,39

2.579,39

MISSIONE

Istruzione e diritto allo studio4 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

8.383,20

54.000,00

62.383,20

5.513,45

34.515,21

40.028,66

40.114,25 13.885,75

0,00

-2.869,75 0,00

5.599,04

5.599,04

MISSIONE

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali5 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

81.558,74

71.400,00

152.958,74

68.303,01

6.529,26

74.832,27

62.662,20 8.737,80

0,00

0,00 13.255,73

56.132,94

69.388,67

MISSIONE

Politiche giovanili, sport e tempo libero6 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

2.118,80

96.073,00

98.191,80

1.465,68

28.466,12

29.931,80

92.357,90 3.715,10

0,00

0,00 653,12

63.891,78

64.544,90

MISSIONE

Turismo7 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

20.651,70

35.100,00

55.751,70

0,00

7.500,00

7.500,00

22.120,59 12.979,41

0,00

0,00 20.651,70

14.620,59

35.272,29

MISSIONE

Assetto del territorio ed edilizia abitativa8 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

50.912,87

210.432,58

261.345,45

30.003,19

126.201,63

156.204,82

189.339,41 18.134,17

2.959,00

-670,96 20.238,72

63.137,78

83.376,50

MISSIONE

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

9 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

104.755,39

155.200,00

234.955,39

94.009,81

79.980,38

173.990,19

81.173,83 74.026,17

0,00

-875,65 9.869,93

1.193,45

11.063,38

MISSIONE

Trasporti e diritto alla mobilità10 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

330.731,92

1.096.977,78

1.427.709,70

231.727,74

430.650,90

662.378,64

841.481,06 255.496,72

0,00

-15.502,88 83.501,30

410.830,16

494.331,46

MISSIONE

23/06/2020 Pagina 2COMUNE DI SPORMAGGIORE



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

DENOMINAZIONE
PREVISIONI DEFINITIVE DI

COMPETENZA (CP)

RESIDUI PASSIVI AL 1/1/   (RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PAGAMENTI IN C/RESIDUI
(PR)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI (TP)

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-PR-R)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI (R)

IMPEGNI (I)
RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO

DI COMPETENZA (EC= I - PC)

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

ECONOMIE DI
COMPETENZA

MISSIONE

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO (FPV) 

 (ECP= CP- I -FPV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Soccorso civile11 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

32.832,11

4.700,00

37.532,11

32.832,11

4.500,00

37.332,11

4.500,00 200,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

665,51

40.500,00

41.165,51

665,51

26.895,96

27.561,47

28.046,53 12.453,47

0,00

0,00 0,00

1.150,57

1.150,57

MISSIONE

Tutela della salute13 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Sviluppo economico e competitività14 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

35.000,00

600,00

35.600,00

0,00

75,44

75,44

75,44 524,56

0,00

0,00 35.000,00

0,00

35.000,00

MISSIONE

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

15 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca16 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

14.260,67

485.200,22

499.460,89

5.331,46

48.506,49

53.837,95

319.723,75 165.476,47

0,00

-1.080,24 7.848,97

271.217,26

279.066,23

MISSIONE

Energia e diversificazione delle fonti energetiche17 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali18 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Relazioni internazionali19 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

7.000,00

7.000,00

0,00

400,00

400,00

400,00 6.600,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Fondi e accantonamenti20 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

46.344,00

16.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 46.344,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Debito pubblico50 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

27.823,58

27.824,00

55.647,58

0,00

0,00

0,00

27.823,58 0,42

0,00

0,00 27.823,58

27.823,58

55.647,16

MISSIONE

23/06/2020 Pagina 3COMUNE DI SPORMAGGIORE



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

DENOMINAZIONE
PREVISIONI DEFINITIVE DI

COMPETENZA (CP)

RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019   
(RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PAGAMENTI IN C/RESIDUI
(PR)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI (TP)

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-PR-R)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI (R)

IMPEGNI (I)
RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO

DI COMPETENZA (EC= I - PC)

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

ECONOMIE DI
COMPETENZA

MISSIONE

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO (FPV) 

 (ECP= CP- I -FPV)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Anticipazioni finanziarie60 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

105.000,00

105.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 105.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Servizi per conto terzi99 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

132.801,15

673.250,00

806.051,15

80.983,78

242.129,75

323.113,53

323.635,00 349.615,00

0,00

0,00 51.817,37

81.505,25

133.322,62

MISSIONE

RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP
FPV

R EP

EC

TR

1.075.543,46

4.385.711,21

5.405.910,67

662.673,06

1.996.728,28

2.659.401,34
3.123.995,20 1.255.966,01

5.750,00

-23.265,90 389.604,50

1.127.266,92

1.516.871,42
TOTALE MISSIONI

RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

1.075.543,46

4.385.711,21

5.405.910,67

662.673,06

1.996.728,28

2.659.401,34

3.123.995,20 1.255.966,01

5.750,00

-23.265,90 389.604,50

1.127.266,92

1.516.871,42
TOTALE GENERALE DELLE SPESE

23/06/2020 Pagina 4COMUNE DI SPORMAGGIORE


