



**COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1
38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220**

**CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI
ESERCIZIO: 2019**

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR-R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO NON CONTRATTO(4)		CP 0,00				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS 231.631,56 CP 920.816,02 CS 1.152.447,58	PR 110.421,06 PC 648.483,56 TP 758.904,62	R -2.266,42 I 776.068,69 FPV 1.698,00	ECP 143.049,33	EP 118.944,08 EC 127.585,13 TR 246.529,21
MISSIONE 2	Giustizia	RS 0,00 CP 293.150,00 CS 293.150,00	PR 0,00 PC 265.000,00 TP 265.000,00	R 0,00 I 265.000,00 FPV 0,00	ECP 28.150,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	RS 1.416,26 CP 62.143,61 CS 63.559,87	PR 1.416,26 PC 46.893,58 TP 48.309,84	R 0,00 I 49.472,97 FPV 1.093,00	ECP 11.577,64	EP 0,00 EC 2.579,39 TR 2.579,39
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS 8.383,20 CP 54.000,00 CS 62.383,20	PR 5.513,45 PC 34.515,21 TP 40.028,66	R -2.869,75 I 40.114,25 FPV 0,00	ECP 13.885,75	EP 0,00 EC 5.599,04 TR 5.599,04
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS 81.558,74 CP 71.400,00 CS 152.958,74	PR 68.303,01 PC 6.529,26 TP 74.832,27	R 0,00 I 62.662,20 FPV 0,00	ECP 8.737,80	EP 13.255,73 EC 56.132,94 TR 69.388,67
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS 2.118,80 CP 96.073,00 CS 98.191,80	PR 1.465,68 PC 28.466,12 TP 29.931,80	R 0,00 I 92.357,90 FPV 0,00	ECP 3.715,10	EP 653,12 EC 63.891,78 TR 64.544,90
MISSIONE 7	Turismo	RS 20.651,70 CP 35.100,00 CS 55.751,70	PR 0,00 PC 7.500,00 TP 7.500,00	R 0,00 I 22.120,59 FPV 0,00	ECP 12.979,41	EP 20.651,70 EC 14.620,59 TR 35.272,29
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS 50.912,87 CP 210.432,58 CS 261.345,45	PR 30.003,19 PC 126.201,63 TP 156.204,82	R -670,96 I 189.339,41 FPV 2.959,00	ECP 18.134,17	EP 20.238,72 EC 63.137,78 TR 83.376,50
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS 104.755,39 CP 155.200,00 CS 234.955,39	PR 94.009,81 PC 79.980,38 TP 173.990,19	R -875,65 I 81.173,83 FPV 0,00	ECP 74.026,17	EP 9.869,93 EC 1.193,45 TR 11.063,38
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS 330.731,92 CP 1.096.977,78 CS 1.427.709,70	PR 231.727,74 PC 430.650,90 TP 662.378,64	R -15.502,88 I 841.481,06 FPV 0,00	ECP 255.496,72	EP 83.501,30 EC 410.830,16 TR 494.331,46

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/ (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR-R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS 32.832,11 CP 4.700,00 CS 37.532,11	PR 32.832,11 PC 4.500,00 TP 37.332,11	R 0,00 I 4.500,00 FPV 0,00	ECP 200,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS 665,51 CP 40.500,00 CS 41.165,51	PR 665,51 PC 26.895,96 TP 27.561,47	R 0,00 I 28.046,53 FPV 0,00	ECP 12.453,47	EP 0,00 EC 1.150,57 TR 1.150,57
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS 35.000,00 CP 600,00 CS 35.600,00	PR 0,00 PC 75,44 TP 75,44	R 0,00 I 75,44 FPV 0,00	ECP 524,56	EP 35.000,00 EC 0,00 TR 35.000,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS 14.260,67 CP 485.200,22 CS 499.460,89	PR 5.331,46 PC 48.506,49 TP 53.837,95	R -1.080,24 I 319.723,75 FPV 0,00	ECP 165.476,47	EP 7.848,97 EC 271.217,26 TR 279.066,23
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS 0,00 CP 7.000,00 CS 7.000,00	PR 0,00 PC 400,00 TP 400,00	R 0,00 I 400,00 FPV 0,00	ECP 6.600,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS 0,00 CP 46.344,00 CS 16.000,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 46.344,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS 27.823,58 CP 27.824,00 CS 55.647,58	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 27.823,58 FPV 0,00	ECP 0,42	EP 27.823,58 EC 27.823,58 TR 55.647,16

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2019 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR-R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS 0,00 CP 105.000,00 CS 105.000,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 105.000,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00		
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS 132.801,15 CP 673.250,00 CS 806.051,15	PR 80.983,78 PC 242.129,75 TP 323.113,53	R 0,00 I 323.635,00 FPV 0,00	ECP 349.615,00	EP 51.817,37 EC 81.505,25 TR 133.322,62		
TOTALE MISSIONI		RS 1.075.543,46 CP 4.385.711,21 CS 5.405.910,67	PR 662.673,06 PC 1.996.728,28 TP 2.659.401,34	R -23.265,90 I 3.123.995,20 FPV 5.750,00	ECP 1.255.966,01	EP 389.604,50 EC 1.127.266,92 TR 1.516.871,42		
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS 1.075.543,46 CP 4.385.711,21 CS 5.405.910,67	PR 662.673,06 PC 1.996.728,28 TP 2.659.401,34	R -23.265,90 I 3.123.995,20 FPV 5.750,00	ECP 1.255.966,01	EP 389.604,50 EC 1.127.266,92 TR 1.516.871,42		